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Szákszend Község Önkormányzata 

képviselő-testülete 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Ügyszám: 17-SZAK/61-7/2022 

 

Készült: Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 21-én megtartott 

munkaterv szerinti nyílt üléséről 

 

Jelen vannak: Papp Attila Csaba polgármester, Barota Róbert képviselő, Kempf István képviselő, 

Klestenitz Miklós képviselő, Dr. File Beáta jegyző, Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

Igazoltan távol: Hartmann Imre alpolgármester, Bodányi Endre képviselő 

 

Meghívottak: Havasiné Orbán Ildikó bizottsági tag, Zách Gizella óvodavezető, Horváthné Stier Katalin 

igazgató-helyettes, Palotainé Papp Éva igazgató 

 

Papp Attila Csaba polgármester köszöntötte képviselőtársait és a jelenlévőket. 

 

Az ülést 16 óra 00 perckor megnyitotta. Megállapította, hogy a képviselő-testület határozatképes, mert 

a 6 fő települési képviselőből 4 fő jelen volt.  

 

Jelezte, megkezdik munkaülésüket. Elmondta, hogy a meghívóban 9 napirendi pont szerepel. A 

napirendi pontok vonatkozásában az alábbi módosító javaslatot tette: „Javaslat „Szákszend csapadékvíz-

elvezetésének fejlesztése” tárgyú közbeszerzési eljárás lefolytatására” tárgyú sürgősségi indítvány 10. 

napirendi pontban való felvételét. A sürgősségi indítvány napirendre való felvételének indoka, hogy a 

beruházás a lehető leghamarabb megvalósuljon és a beruházási költség támogatás formájában 

rendelkezésre álljon. 

Tájékoztatta továbbá a Képviselő-testületet arról, hogy a sürgősségi indítvány zárt ülésen történő 

tárgyalására Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján 

tesz javaslatot, mert a képviselő-testület zárt ülést rendelhet el a vagyonával való rendelkezés esetén, 

továbbá az általa kiírt pályázat feltételeinek meghatározásakor, a pályázat tárgyalásakor, ha a nyilvános 

tárgyalás az önkormányzat vagy más érintett üzleti érdekét sértené.  

Papp Attila Csaba polgármester először szavazást kért a meghívóban nem szereplő sürgősségi 

indítvány napirendi pontok közé történő felvételéről.  

A képviselő-testület a sürgősségi indítvány napirendre vételét nyílt szavazással, 4 fő települési 

képviselő részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta, és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
52/2022. (IX.21.) határozata 

sürgősségi indítvány napirendre vételéről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező,  az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: a 2022. szeptember 21-i 
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ülésén 10. napirendi pontban tárgyalja a „Szákszend csapadékvíz-elvezetésének fejlesztése” tárgyú 

közbeszerzési eljárás lefolytatására” tárgyú sürgősségi indítványt. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: azonnal 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

 

Papp Attila Csaba polgármester másodszor szavazást kért a sürgősségi indítvány zárt ülésen történő 

tárgyalásáráról. 

A képviselő-testület a sürgősségi indítvány zárt ülésen való tárgyalását nyílt szavazással, 4 fő települési 

képviselő részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta, és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
53/2022. (IX.21.) határozata 

a 10.napirendi pont zárt ülésen való tárgyalásáról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező,  az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: a „Szákszend csapadékvíz-

elvezetésének fejlesztése” tárgyú közbeszerzési eljárás lefolytatására” napirendi pontot zárt ülésen 

tárgyalja. 

Határidő: a határozat kihirdetésére: azonnal 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

A tárgyalandó napirendi pontokkal és a tárgyalás sorrendjével kapcsolatosan kérdés, hozzászólás, 

módosító javaslat nem volt. 

Papp Attila Csaba polgármester kérte, szavazzanak a módosított napirendi pontok tartalmának, 

tárgyalási sorrendjének elfogadásáról. 

A képviselő-testület a napirendet nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő részvételével, 4 igen 

szavazattal elfogadta, és meghozta a következő határozatot: 

 
Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 

54/2022. (IX.21.) határozata 

a napirendről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező,  az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: : 2022. szeptember 21-i, 

munkaterv szerinti ülésén az alábbi napirendi pontokat tárgyalja: 

Nyílt ülés: 

1./Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről, jelentés a 

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

2./ Szákszend Község Önkormányzata 2022.évi költségvetésének módosítása 
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Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

3./Tájékoztató az önkormányzat 2022.évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

4./Javaslat a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra, pályázati 

feltételek kiírása 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

5./A Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022/2023. nevelési évre vonatkozó 

munkaterve 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

6./ Szákszend belterület 1441 helyrajzi számú ingatlan értékesítése tárgyában érkezett kérelem 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

7./ Szákszend település 2021. évi víziközmű-üzemeltetés szennyvízágazati beszámolója 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

8./Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 51/2022. (VI.15.) határozata 

visszavonása 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

 

9./Kérdés, interpelláció 

Zárt ülés: 

 

10./ Szákszend csapadékvíz-elvezetésének fejlesztése” tárgyú közbeszerzési eljárás 

lefolytatására 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

 

Felelős: Papp Attila Csaba polgármester 

 

1. NAPIRENDI PONT: 

Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről, jelentés a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

• Az önkormányzat ismét biztosította 4 hétig a napközi felügyeletet azon gyermekek részére, 

akiknek mindkét szülője dolgozik. A napközi július 11. napján kezdődött és augusztus 5.napján 

fejeződött be.  A nyári napköziben hetente átlagosan 10-15 fő gyermek vett részt.  

• A Száki utca 95/A. szám alatti önkormányzati lakás kiürítésre került 2022. augusztus 27. napján.  

• Telepítésre került a fedett buszmegálló az iskola előtt.  

• Tárgyalásokat folytattam a Takarékbank bezárásával kapcsolatosan. Több polgármesterrel 

összefogva sikerült az bankautomata üzemeltetésétnek felfüggesztését megakadályozni. 

• A mini bölcsőde falainak és mennyezetének javításai, illetve kifestése megvalósult. 

• Sikeres pályázati ajánlat érkezett be a faluház belső felújítására meghirdetett felhívásra, a terület 

szeptember 15-től munkaterületté van minősítve. A munkálatok nem zavarják a már lefoglalt 

időpontokat, az átadási határidő december 31. 

• Megtörtént a Fő utca végén található fedett vízelveztő árok szakszerű javítása. 

• Az óvoda független szakértői ellenőrzése tárgyában a következő tájékoztatást adom. Bertók 

Zoltánné köznevelési szakértő elkészítette ellenőrzési program javaslatát Az intézmény 

tanfelügyeleti ellenőrzése a 2023-as évre van tervezve, az intézményvezető tanfelügyeleti 

ellenőrzése várhatólag 2022. november 11. napján lesz. Az Oroszlányi Közös Önkormányzati 

Hivatal által megbízott belső ellenőrrel egyeztetést folytat Jegyző Asszony, hogy mely 

területeket emelhet be az ellenőrzési tervbe. Ezt követően kerül pontosításra azon ellenőrzési 
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területek köre, amelyek speciális szakember tudását igényli. Megvárva a fenti ügyben jelzett 

rendőrségi eljárás eredményét, illetve a belső ellenőr által végezhető ellenőrzési területek 

meghatározását a képviselő-testület egy későbbi ülésén tárgyalná az ügyet. 

 

Kempf István képviselő elmondta, örül, hogy az iskolai lakás kiürítésre került. Reméli, hogy a jövőben 

is szolgálati lakásként fog üzemelni, feltette a kérdést igazgató asszony felé, hogy van-e jelentkező? 

 

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy továbbra is azt szeretnék, hogy tanári szolgálati 

lakásként működne. Elmondta, hogy a jövőben szigorúbban fognak eljárni a bérleti szerződésekkel 

kapcsolatban. A 2023.évi költségvetésben mindenképpen be kell tervezni a lakás felújítási költségeit.  

 

Palotainé Papp Éva igazgató elmondta, hogy továbbra is örülne, ha tanári szolgálati lakásként 

funkcionálna. Az iskolában van két üres álláshely, folyamatos a pályáztatás. Szeretnék ezeket az 

álláshelyeket betölteti, és a lakhatás elsődleges kérdés.  

 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 

55/2022. (IX.21.) határozata  

a két ülés között történt fontosabb eseményekről szóló tájékoztatóról, a hozott döntésekről, a 

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező,  az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva elfogadja a két ülés között történt fontosabb 

eseményekről szóló tájékoztatót és a jelentést a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 

 

Határidő:  a határozat kihirdetésére:  2022. szeptember 23. 

Felelős:  a határozat kihirdetéséért:  Dr. File Beáta jegyző 

 

2. NAPIRENDI PONT: 

Szákszend Község Önkormányzata 2022.évi költségvetésének módosítása  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Dobroczki Bernadett pénzügyi ügyintéző 

 

(Papp Attila Csaba): Szákszend Község Önkormányzatának és intézményeinek az első hét hónap 

gazdálkodás teljesítési adatainak ismeretében szükségessé vált a 2022. évi költségvetési rendelet 

felülvizsgálata és jelenleg átvezetésre kerülnek az ezzel kapcsolatos kiadási és bevételi előirányzatok. 

Az önkormányzat és intézményei kiadási előirányzata növekedett többek között, mert: 

-A körzeti megbízott jutalomban részesült. 

-A megemelkedett energiaárak miatt a közüzemi díjak nőttek. 

-A Kölyök Kft. emelte a közétkeztetésre vonatkozó egységárait. 

 

Az önkormányzat és intézményei bevételi előirányzat növekedett többek között, mert: 

-A Faluház felújítására kapott az önkormányzat pályázati támogatást. 

-Az önkormányzat a kulturális bérfejlesztésre kapott támogatást. 
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Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és javasolja az előterjesztésben szereplő rendelettervezet elfogadását.  

 

Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és javasolja az előterjesztésben szereplő rendelettervezet elfogadását. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő rendelettervezet elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés rendelettervezetét nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és megalkotta a 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2022. (IX. 23.) önkormányzati 

rendeletét 

Szákszend Község Önkormányzatának 2022.évi költségvetéséről szóló 2/2022.(II.11.) 

önkormányzati rendelete módosításáról 

az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal 

 

3. NAPIRENDI PONT: 

Tájékoztató az önkormányzat 2022.évi költségvetésének I. féléves teljesítéséről  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Zách Gizella óvodavezető 

 

(Papp Attila Csaba): Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a 2022. februári munkaterv 

szerinti ülésén fogadta el az önkormányzat 2022. évi költségvetését. 

Az önkormányzat 2022. I. félévben a kötelező feladatainak folyamatosan eleget tett, a működési 

kiadások fedezete mindenkor rendelkezésünkre állt. 2022. I. félévben a likviditás folyamatosan 

biztosított volt. 

 

A beszámolási időszak pénzügyi gazdálkodása tervszerű, szigorú és takarékos volt. A 2021. első 

félévében a következők valósultak meg: 

• víziközmű felújítás. 

• buszmegálló létesítése, 

• csapadékvíz elvezető árkok tervdokumentációja, 

• elektromos kisteherautó beszerzése, 

• számítógép és monitor beszerzése az óvodába, 

• rendezvényekre sátrak és üvegeshűtő beszerzése, valamint 

• bojler vásárlása az egyik albérleti lakásba. 

 

Az önkormányzat egészét tekintve a bevételek és a kiadások időarányosan teljesültek. A 2022. I. 

félévben a működéshez szükséges személyi és tárgyi feltételek pénzügyi háttere az elmúlt időszakban 

folyamatosan biztosított volt.  

 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
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A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
56/2022. (IX.21.) határozata 

az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva elfogadja az önkormányzat 2022. évi költségvetésének 

I. félévi teljesítéséről szóló beszámolóját. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

4. NAPIRENDI PONT: 

Javaslat a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra, pályázati feltételek 

kiírása  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba): A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj a felsőoktatásban részt 

vevő szociálisan rászoruló, hátrányos helyzetű fiatalok számára nyújt rendszeres anyagi támogatást. A 

Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer többszintű támogatási rendszer, amely pénzügyi fedezetének 

forrásai az önkormányzati ösztöndíjrész és az intézményi ösztöndíjrész. 

A 2023. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz a pályázati feltételek 

meghatározása a képviselő-testület hatáskörébe tartozik. A pályázati kiírásnak feltétele, hogy az 

önkormányzat csatlakozzon a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer 2023. fordulójához.  

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2022/2023. évi fordulója a korábbi 

éveknek megfelelően két kategóriában került kiírásra. Az Önkormányzat a „A” típusú pályázathoz kíván 

csatlakozni. 

A pályázati felhívást részleteit az előterjesztés tartalmazza. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat elfogadásra javasolja. 

 

Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő első határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
57/2022. (IX.21.) határozata 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról 
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Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

1. Kinyilvánítja csatlakozás szándékát a hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási tanulmányokat 

folytató fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat „A” típusú, 2023. évi fordulójához. 

2. Megbízza a polgármestert a pályázathoz való csatlakozást megfogalmazó nyilatkozat határidőre 

történő megküldésére és a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 

kiírására.  

3. A pályázati támogatás pénzügyi fedezetét 500 E Ft keretösszeg erejéig, Szákszend Község 

Önkormányzatának 2023. évi költségvetésében a 2023. évi pénzeszköz átadásai szakfeladaton, 

lehetősége szerint betervezi. 

 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy szavazzanak az előterjesztésben szereplő második 

határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
58/2022. (IX.21.) határozata 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjrendszer pályázati feltételeinek kiírásáról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

A pályázó: 

• a rossz anyagi körülmények között él, a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 550%-át nem haladja meg, 

• ha a szülő egyedül neveli gyermekeit és az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át, 

• árva vagy félárva, 

• családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több, 

• szülei külön élnek vagy elváltak, 

• állami nevelt, gyámolt, 

• fogyatékossággal élő, 

• családjában folyamatos ellátást igénylő beteg vagy rokkant van, 

• eltartója munkanélküli vagy nyugellátásban részesül, 

• nem részesül kollégiumi ellátásban, valamint 

• a jogosult részére megállapított legkisebb összeg havonta minimum 5000 Ft, maximum 10000 

Ft. 

A pályázat beadásához a Bursa Hungarica Elektornikus Pályázatkezelési és Együttműködési 

Rendszerében (a továbbiakban: EPER Bursa rendszer) pályázati regisztráció szükséges. A személyes és 
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a pályázati adatok feltöltését követően a pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a települési 

önkormányzatnál kell benyújtani a pályázónak. 

A pályázat kötelező mellékletei: 

1. A felsőoktatási intézmény által kitöltött hallgatói jogviszony – igazolás, amelyen a felsőoktatási 

    intézmény igazolja, hogy a pályázó a kiírásnak megfelelő képzésben vesz részt. 

2. Igazolás a pályázó és a vele közös háztartásban élők kérelem benyújtását megelőző egy főre 

    jutó havi nettó jövedelemről. 

3. A szociális rászorultság igazolására szolgáló dokumentum. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

5. NAPIRENDI PONT: 

A Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022/2023. nevelési évre vonatkozó munkaterve  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Zách Gizella 

 

(Papp Attila Csaba): Zách Gizella, a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda intézményvezetője 

elkészítette a 2022/2023-as nevelési évre szóló munkatervet, mely az előterjesztés mellékletét képezi. 

A munkaterv a jogszabályi előírásoknak megfelelően készült. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja.  

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
59/2022. (IX.21.) határozata 

a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022/2023. nevelési évre vonatkozó 

munkatervéről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal elfogadja 

a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022/2023. nevelési évre vonatkozó munkatervét. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

6. NAPIRENDI PONT: 

Szákszend belterület 1441 helyrajzi számú ingatlan értékesítése tárgyában érkezett kérelem 

 Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 
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(Papp Attila Csaba): A Szákszend 1442 helyrajzi számú ingatlan tulajdonosa kérelemmel fordult a 

képviselő-testülethez, hogy a Szákszend belterület 1441 helyrajzi számú kivett beépítetlen terület 

művelési ágú 932 m2 nagyságú Szákszend Község Önkormányzata kizárólagos tulajdonában álló 

ingatlant szeretné megvásárolni. Az ingatlan a kérelmező saját tulajdonú ingatlana mellett fekszik. 

Gépjárművek és tüzelő tárolására szeretné használni.  Az ingatlanon keresztül halad egy út, amely 

összeköti az Ady Endre utcát a Mátyás király utcával. Javaslom a kérelem elutasítását.  

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
60/2022. (IX.21.) határozata 

a Szákszend belterület 1441 helyrajzi számú ingatlan értékesítése tárgyában érkezett 17-
SZAK/758/2022. számú kérelem elutasításáról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva elutasítja a 17-SZAK/758/2022. ügyiratszámú 

szákszendi lakos Szákszend belterület 1441 helyrajzi számú ingatlan értékesítése tárgyában érkezett 

kérelmét, mert az ingatlanon a közösség által használt út halad át. 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

7. NAPIRENDI PONT: 

Szákszend település 2021. évi víziközmű-üzemeltetés szennyvízágazati beszámolója  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Lauda Brigitta üzemvezető és Mogyorósi Judit üzemi gazdasági vezető 

 

(Papp Attila Csaba): Lauda Brigitta üzemvezető és Mogyorósi Judit üzemi gazdasági vezető elkészítette 

Szákszend település 2021.évi víziközmű üzemeltetés szennyvízágazati beszámolóját, amely az 

előterjesztés mellékletét képezi. 

A beszámoló részletezi: 

• a 2021. évben a szennyvízhálózat üzemeltetési adatait, 

• javításokat, valamint 

• pénzügyi tájékoztatót. 

 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
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A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
61/2022. (IX.21.) határozata 

Szákszend település 2021. évi víziközmű-üzemeltetés szennyvízágazati beszámoló elfogadásáról  
 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva elfogadja az Észak-dunántúli Vízmű Zrt. Oroszlány-

Kisbér Vízmű Üzem által készített, Szákszend települést érintő 2021. évi víziközmű-üzemeltetés 

szennyvízágazati beszámolóját.  

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

8. NAPIRENDI PONT: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 51/2022. (VI.15.) határozata visszavonására 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba): Csupor Tibor szákszendi lakos kérelemmel fordult a képviselő-testülethez, hogy a 

Szákszend belterület 1173 helyrajzi ingatlant szeretné megvásárolni. Csupor Tibor 2013. január 

1.napjától bérli az ingatlant. A kérelmező az ingatlant és környezetét a jó gazda gondosságával rendben 

tartja.  Az ingatlan értékbecslése 2022. februárjában megtörtént, az értéke 5.553.000 Ft volt. Csupor 

Tibor teljes körűen felújította a nevezett ingatlant, viszont a kapcsolatos költségekről nincs számlája, 

illetve a munkálatokat maga végezte. Az ingatlan a felújítás előtt nem volt lakható állapotban. Ezért 

készült egy értékelés a telekről 2022. május 23-án. A becsült ár, 2.581.000 Ft lett felajánlva a 

kérelmezőnek, amelyet elfogadott. A képviselő-testülete úgy döntött, hogy értékesíti az ingatlant 

2.581.000 Ft vételáron Csupor Tibor szákszendi lakosnak.  

Az adás-vételi eljárás során az eljáró ügyvéd felhívta a figyelmet arra, hogy az ingatlan-nyilvántartásba 

történő bejegyzés során, ha a telken felépítmény van, arról is rendelkezni kell. Amennyiben a telken 

lakóingatlan is van, a képviselő-testület csak a telek eladásáról nem dönthet. Emiatt javaslom a határozat 

visszavonását.  

Dr. File Beáta jegyző elmondta, hogy megerősíti az elmondottakat. Az ügyvédi eljárás során kapták 

ezt a jogi tanácsot a visszavonásra. A képviselő-testület nem jár el helyesen a vagyonával való 

hasznosítás során, ha csak a telekre vonatkozó árat határozza meg, és arra vonatkozik az adás-vételi 

szerződés. Mivel épület is van az ingatlanon, ezért együtt kell rendelkezni a telekkel együtt. Úgy 

gondolja, hogy a jó szándék vezérelte a képviselő-testületet a döntésében, de át kell gondolni, hogy 

milyen úton történjen az értékesítés. Fel kell mérni, hogy mennyi a befektetett munka értéke. A bérlő 

maga végezte a felújítást. Sajnos erről számlák nincsenek. El kell tudni úgy adni, hogy meg kell 

határozni az épület értékét is. A végső esetben a tartós bérlet lehetőségét kell megfontolni, ezt lehet majd 

felajánlani.  

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy az újabb értékbecslési eljárás folyamatban van. 

 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
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Barota Róbert a Szociális-kulturális és Sportbizottság tagja elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 4 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
62/2022. (IX.21.) határozata 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 51/2022. (VI.15.) határozata 

visszavonásáráról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően 

rendelkező, az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. § által 

meghatározott feladat- és hatáskörében eljárva visszavonja a Szákszend belterület 1173 helyrajzi számú 

ingatlan értékesítéséről szóló 51/2022. (VI.15.) határozatot. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2022. szeptember 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

9. NAPIRENDI PONT: 

Kérdések, interpelláció 

Papp Attila Csaba polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az elektromos teherautó garázsának 

alapja elkészült. A garázs meg van rendelve. Új sátorponyvára van szükség, kért három árajánlatot. Kiss 

László, a sportegyesület részéről azzal kereste meg a nyár folyamán, hogy átutalna 800.000 Ft-t az 

önkormányzat részére a 2019-es pályabérleti díjra. Elmondta neki, hogy ilyen számlát nem tud 

befogadni, nem volt bérleti szerződés, illetve 2022-től térítésmentesen veheti igénybe az egyesület a 

pályát.   

Barota Róbert képviselő feltette a kérdést, hogy az iskolai lakás jövő tavasszal vagy nyáron lesz 

felújítva?  

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy fel kell mérni először. Nem tudja mekkora összeg 

lenne a felújítás. De hamarabb is el lehet kezdeni a felújítást.  

Dr. File Beáta jegyző megkérte igazgató asszonyt, hogy minél hamarabb jelezze, hogy szükség van-e 

a lakásra, sikerült-e a pályázat. Nem javasolja az önkormányzatnak, hogy sokáig üresen álljon a lakás, 

mert a kis bevétel is számít. Szerinte még az ingatlan bérletbe adása előtt lenne célszerű a felújítás.  

Havasiné Orbán Ildikó tájékoztatta a jelenlévőket, hogy október 8-án meghívást kapott a dalkör Dadra 

a szüreti felvonulásra. Szeretné a dalkör elkérni az önkormányzat kisbuszát. 8 fő jelentkezett a 

felvonulásra.  

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy természetesen nincs akadálya. A részleteket 

megbeszélik a későbbiekben.  

Havasiné Orbán Ildikó megköszönte a lehetőséget. Feltette a kérdést, hogy mennyibe kerülne a 

barnakőszén, amelyről a szórólapon olvashattak? 
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Kovács Laura kirendeltségvezető elmondta, hogy ez egy lakossági felmérés, amelyet a 

Belügyminisztériumnak gyűjtenek, ez egy adatgyűjtés. Ez nem támogatás. 

Havasiné Orbán Ildikó megköszönte a választ. 

Kempf István képviselő megkérdezte, hogy az iskolai lakás nagyon lelakott állapotban van? 

Kovács Laura kirendeltségvezető elmondta, hogy szerinte ki kell festeni és fürdőt teljesen felújítani.  

Barota Róbert képviselő elmondta, hogy ha eredetik a csövek, akkor azt is ki kell cserélni. Ha esetleg 

fel lesz újítva, és öregek a csövek, akkor lehet csőtörés is.  

Kovács Laura kirendeltségvezető elmondta, hogy ebben az évben már volt egy csőtörés.  

Palotainé Papp Éva igazgató elmondta, hogy a lakás átadásakor látták az állapotát, valóban nem 

korszerű. Szerinte a kérdés arra irányult, de nem biztos, hogy jól értette, milyen állapotban hagyták itt. 

Lakható volt, ismerve az életvitelüket, abban az épületben töltötték az idejüket.  

Kempf István képviselő elmondta, hogy a kérdése arra vonatkozott, hogy ismerve, hogy kik laktak ott, 

nem biztos, hogy rendezett állapotban kaptuk vissza. Nem állítja, hogy így van. 

Kovács Laura kirendeltségvezető elmondta, hogy ugyanolyan állapotban van, mint átadáskor. Látta 

előtte és utána is.  

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy nem történ rongálás, ha erre gondolnak.  

Palotainé Papp Éva igazgató elmondta, hogy reagálva jegyző asszony korábbi gondolatára, 

folyamatosan kell hirdetni az álláshelyeket, ameddig be nem töltik. Folyamatosan meg vannak hirdetve 

a pályázatok, nem tudja pontosan mikor lenne szükség a lakásra. Biztos dátumot nem fog tudni mondani. 

Papp Attila Csaba polgármester feltette a kérdést, hogy elképzelhető, hogy tanév közepén jön valaki?  

Palotainé Papp Éva igazgató nem tudja pontosan. Mindenképpen arra törekszenek, hogy ezeket az 

álláshelyeket betöltsék. Szerinte nyitva kell hagyni a lehetőséget. Tudja, hogy jelentős anyagi ráfordítást 

jelent a lakás felújítása. Két éve, amikor biológia szakos tanárt kerestek, jött volna egy kolléga, de nem 

tudtunk neki szolgálati lakást biztosítani. A meglévőben laktak, nem volt a településen albérlet. Megérti, 

hogy a rossz tapasztalatok miatt nehéz, és változott a világ is.  

Papp Attila Csaba polgármester megköszönte a hozzászólást. 

 

További kérdés, hozzászólás nem volt, így Papp Attila Csaba polgármester megköszönte a 

jelenlévőknek a figyelmét, a képviselő-testület nyílt ülését 16 óra 50 perckor bezárta.  

 

k.m.f. 

 

Papp Attila Csaba         Dr. File Beáta 

 polgármester             jegyző 

 

 


